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Tak 
dla

O tym, że powiat zgierski jest nadmiernie 

obciążony ruchem tranzytowym tirów nie 

trzeba nikogo przekonywać. Stąd determinacja 

ludzi i samorządowców, żeby w naszym 

regionie, powstała jak najszybciej trasa 

S-14, która odciąży ulice w centrum miasta, 

nieprzystosowane do ruchu tak ciężkich aut.



Największe zaniepokojenie wśród rad-
nych wywołują zgierskie składowiska: przy 
ul. Miroszewskiej, tzw. „wysypisko za Bzurą” 
oraz składowisko przy ul. Szczawińskiej. Na 
tych składowiskach pojawiło się również kil-
ku miejskich radnych. – Nie ulega wątpli-
wości, że jest to wspólny problem zgierzan – 
twierdzi Sławomierz Janiszewski – wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Zgierskiego. 

Przykładem nowoczesnych, proekolo-
gicznych rozwiązań jest rekultywowane od 
kilku lat, składowisko w Modlnej. Przedstawi-
ciele OPK wyjaśniali radnym, w jaki sposób 
wdrażany jest ten proces. Ogrodzenie terenu, 
zastosowanie geomembrany, piezometrów, 
monitoringu oraz systemu odprowadzania 
odcieków ze składowiska do szczelnego 
zbiornika i systemu odgazowującego złoże 
odpadów, to rozwiązania, które mają zabez-
pieczyć i pomagać w rekultywacji tego tere-
nu. 

Ostatnim przystankiem, na trasie powia-

towej delegacji, było składowisko w Ziewani-
cach, na które trafiały odpady z terenu gminy 
i miasta Głowno, którego rekultywacja zosta-
ła zakończona ponad 3 lata temu. W tym mo-
mencie, gdyby nie tablice informacyjne oraz 
wysoka i zalesiona na kilkanaście metrów gó-
ra, nie można by dostrzec żadnych śladów po 
wysypisku. Jest to wzorcowe przedsięwzięcie 
na terenie powiatu zgierskiego. W tym miej-

scu rośnie już las, który dokończy, to co zaczął 
człowiek. 

Podczas majowego posiedzenia, powia-
towa komisja kontynuowała temat, związany 
ze zgierskimi składowiskami odpadów, za-
praszając do Starostwa Powiatowego w Zgie-
rzu, włodarzy miasta, przedstawicieli woje-
wody i marszałka województwa łódzkiego, 
dyrekcję WIOŚ, działaczy ekologicznych oraz 
mieszkańców, którzy wspólnie zastanawiali 
się nad rozwiązaniem tego problemu. 

- To historyczne spotkanie dla sprawy re-
kultywacji terenów, na których składowane 

są odpady poprodukcyjne po byłych zakła-
dach Boruta – stwierdził na spotkaniu Woj-
ciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu 
Zgierskiego. – Po naradzie dochodzę do 
wniosku, że dialog zainicjowany przez po-
wiatowych radnych, ma szansę, doprowadzić 
do kompleksowej rekultywacji składowisk. 

Jeżeli tzw. „składowisko za Bzurą” zo-
stanie uznane za zanieczyszczenie historycz-
ne, nad czym obecnie trwają prace, to wów-
czas rozpocząłby się proces remediacji tego 
terenu. Sprawa może wówczas trafić do 
RDOŚ, który po otrzymaniu odpowiednich 
decyzji GDOŚ, zyskuje narzędzia, zarówno 
prawne, jak i finansowe, aby uporządkować 
ten teren. 

Odnośnie składowisk przy ul. Miroszew-
skiej (tzw. I kwatera odpadów niebezpiecz-
nych oraz składowisko gipsów i popiołów), to 
spółka Eko-Boruta miała dotychczas pozwo-
lenie na ich użytkowanie. Obecnie, powołany 
przez sąd likwidator spółki, odpowiada za re-
kultywację tego terenu. W przypadku gdyby 
tego nie zrobił, wówczas zgodnie z przepisa-
mi ustawy o odpadach (art. 149), obowiązek 
ten spada na gminę, w tym wypadku Prezy-
denta Miasta Zgierza. 

Jeżeli zaś chodzi o składowisko odpadów 
komunalnych przy ul. Szczawińskiej, to nale-
ży ono do Gminy-Miasto Zgierz, która rozpo-
częła działania zmierzające do jego rekulty-

wacji. [JŁ]
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Co dalej z obwodnicą Łodzi
Starosta zgierski Bogdan Jarota zaprosił 

do Starostwa Powiatowego w Zgierzu dyrek-
tora łódzkiego oddziału GDDKiA, władze 
Zgierza i Aleksandrowa Łódzkiego oraz po-
wiatowych radnych z wymienionych gmin, 
żeby przedyskutować kwestie związane z S-14 
i możliwości zmian komunikacyjnych. Nieste-
ty nikt z GDDKiA nie pojawił się na spotkaniu.

- Właśnie zostało powołane do życia sto-
warzyszenie samorządów, które są zdeter-
minowane walczyć o powstanie S-14, tak 
ważnej dla nas obwodnicy Łodzi. Oczywiście 

powiat zgierski też do niego przystąpił, za-
chęcając inne gminy do podjęcia podobnej 
decyzji, ponieważ nie możemy zgodzić się na 
rezygnację z tej kluczowej dla naszego regio-
nu inwestycji – mówił podczas spotkania sta-
rosta zgierski Bogdan Jarota. 

Jeżeli podejmowane działania w tej spra-
wie nie przyniosą oczekiwanych rezultatów, 
w postaci rozpoczęcia budowy obwodnicy 
S14, lokalne samorządy rozważają m. in. mo-
żliwość wprowadzenia zakazu wjazdów sa-
mochodów powyżej 12 ton do Zgierza.

W spotkaniu, oprócz starosty Jaroty i człon-
ka Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciecha 
Budziarskiego, który jednocześnie pełni funk-
cję wiceprezesa nowopowstałego Stowarzy-
szenia Miast i Gmin „Tak dla S-14", uczestni-
czyli: wiceprezydent Zgierza Bohdan Bączak, 
powiatowi radni: Sławomierz Janiszewski, 
Bożena Palmowska, Krzysztofa Kubiak i Rafał 
Mamiński oraz naczelnicy wydziałów dro-
gownictwa i komunikacji. [MT, JŁ]

Odwiedzili składowiska w powiecie
W ubiegłym miesiącu, podczas wyjazdowego posiedzenia komisji rolnictwa, 

leśnictwa i ochrony środowiska, powiatowi radni: Sławomierz Janiszewski, 

Włodzimierz Pietruszewski, Piotr Szewczyk i Michał Banaszczyk oraz członek 

Zarządu Powiatu Zgierskiego – Wojciech Brzeski, naczelnik Wydziału Ochro-

ny Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Aleksandra Klimkiewicz i inspektor 

ds. ochrony środowiska Starostwa Powiatowego w Zgierzu – Kamil Stop-

czyk, odwiedzili 5 składowisk odpadów. 

Tak wyglądało składowisko w Ziewanicach zaraz po rekultywacji, ….

… a tak wygląda ten teren dzisiaj

Serdeczne podziękowania dla Pana Bogdana 

Jaroty - starosty zgierskiego, członków Zarządu 

Powiatu Zgierskiego oraz radnych, za wykonanie 

nowej nawierzchni asfaltowej wraz 

z utwardzeniem poboczy w miejscowości 

Parzyce, składają Mieszkańcy.

Z wyrazami szacunku 

                                                           

  Paweł Czapliński

                                                          Sołtys wsi Parzyce



Biznesowe porozumienie
Zwiększenie konkurencyjności i roz-

wój przedsiębiorstw działających na 

terenie powiatu zgierskiego, wymia-

na doświadczeń, organizacja szko-

leń, seminariów i konferencji, to głów-

ne założenia podpisanego dziś poro-

zumienia o współpracy pomiędzy po-

wiatowym samorządem, a Łódzką Iz-

bą Przemysłowo-Handlową.

 Jak podkreślali, reprezentujący powiat 
zgierski: starosta Bogdan Jarota, wicestarosta 
Krzysztof Kozanecki, członek zarządu Wojciech 
Brzeski oraz wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Zgierskiego Sławomierz Janiszewski, a tak-
że właściciel firmy "Falkopia" Andrzej Piaskow-

ski, z punktu widzenia samorządu, powsta-
wanie nowych firm oraz rozwój już działają-
cych, oznacza przede wszystkim nowe miejsca 
pracy, a zarazem spadek bezrobocia. Dodatko-
wo, uczniowie naszych szkół mają szansę na 
znalezienie atrakcyjnej pracy, tu na miejscu.  
 Sygnatariuszami porozumienia zostali, ze 
strony powiatu: starosta zgierski Bogdan Jaro-
ta oraz wicestarosta zgierski Krzysztof Koza-
necki, zaś łódzką izbę reprezentowali – prezes 
Michał Haze, a także Mieczysław Witczak pre-

zes zgierskiego oddziału izby. [ŁR]

Wraz z ostatnimi dniami kwietnia, rozpo-
częły się prace budowlane na terenie, gdzie 
w przyszłości ma stanąć hospicjum, a władze 
powiatu zgierskiego: starosta zgierski Bog-
dan Jarota, członek Zarządu Powiatu Zgier-
skiego Wojciech Budziarski oraz pełnomocnik 
powiatu Sławomierz Janiszewski, oraz przed-
stawiciele stowarzyszenia: prezes zarządu 
Michał Kleszczyński i pełnomocnik stowarzy-
szenia Marian Kleszczyński podpisali „Pro-
gram współpracy Powiatu Zgierskiego ze Sto-
warzyszeniem Hospicjum im. Jana Pawła II 
w Zgierzu”. Program, który opiera się na za-

sadach pomocy dla organizacji pożytku pub-
licznego i budowie dialogu społecznego słu-
żącego polepszeniu warunków opieki zdro-
wotnej mieszkańców naszego powiatu, op-
rócz wcześniejszych założeń określonych 
w liście intencyjnym, zakłada także później-
szą pomoc samorządu w realizacji świadcze-
nia usług zdrowotnych.  

Przypomnijmy, że do końca br. przy ul. Pa-
rzęczewskiej w Zgierzu wybudowana zosta-
nie pierwsza część budynku, przeznaczona 
pod przychodnię i administrację. Stowarzy-
szenie nadzieję na dokończenie kosztującej 

łącznie ok. 17 mln zł, budowy upatruje w unij-
nym konkursie na dofinansowanie budowy 
tego typu placówek, który ma być ogłoszony 

w IV kwartale tego roku. W tym zakresie po-
wiat zgierski także zaoferował swoją pomoc.

 [MT]

To kolejne przedsięwzięcie na rzecz rodzimych przedsiębiorców. W ubiegłym 

roku, powiat zgierski zawarł porozumienie o współpracy z przedstawicielami 

Izby Przedsiębiorców i Pracodawców Centralnej Polski
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Jest program współpracy, 
niebawem będzie przychodnia
Niedawno pisaliśmy o tym, że 27 lutego br. powiat zgierski podpisał wraz ze 

Stowarzyszeniem Hospicjum im. Jana Pawła II, list intencyjny w sprawie 

podjęcia wspólnych działań w pozyskiwaniu środków finansowych na bu-

dowę hospicjum, działań informacyjno-promocyjnych, organizacji konfe-

rencji, narad i szkoleń, a także wypracowania Programu Współpracy, który 

będzie stale monitorowany.

Obecni na podpisaniu porozumienia przedstawiciele różnych instytucji, 

zgodnie stwierdzili, że budowa Hospicjum, to bardzo ważna dla powiatu 

zgierskiego inwestycja

O seniorach, dla seniorówWedług ostatnich badań demogra-

ficznych, Polska jest jednym z tych 

państw w Unii Europejskiej, które 

starzeje się najszybciej. Zgodnie 

z rządowymi prognozami w 2050 

roku ponad 40 proc. Polaków bę-

dzie miało co najmniej 60 lat. Aby 

wesprzeć seniorów, z inicjatywy 

starosty zgierskiego – Bogdana Ja-

roty, w siedzibie Starostwa Powia-

towego w Zgierzu, odbyło się spot-

kanie ze środowiskami senioralny-

mi, dotyczące sposobów na inte-

grację oraz aktywizację osób 60+ 

w powiecie zgierskim.

 – Jesteśmy w trakcie tworzenia doku-

mentu, który będzie swoistym kompendium 

wiedzy o działaniach podejmowanych przez 

organizacje pozarządowe, w sferze społecz-

no-kulturalnej, edukacyjnej, zawodowej oraz 

zdrowotnej dla seniorów – mówi Wojciech 

Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskie-

go, odpowiedzialny m.in. za politykę spo-

łeczną w powiecie. – Wszystkie propozycje 

będą zawarte w "Programie Polityki Senioral-

nej w Powiecie Zgierskim na lata 2017-2021", 

przygotowywanym przez Powiatowe Cen-

trum Pomocy Rodzinie. Przy jego tworzeniu 

powiatowy samorząd ma zamiar korzystać 

z ciekawych przykładów i doświadczeń in-

nych samorządów, w tym zakresie.            
 – Chcemy, aby seniorzy z naszego regio-

nu mieli możliwość rozwinięcia swoich umie-

jętności i pasji, a także podjęli wyzwania no-

woczesnego świata – przekonywał, obecny 

na spotkaniu, Sławomierz Janiszewski, wice-

przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego. 

Gotowy program ma zostać zaprezentowany 

podczas majowej sesji. [ŁR] W spotkaniu wzięły udział stowarzyszenia działające na rzecz seniorów 

m.in. na terenie miasta Głowna
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W 1892 roku, dwaj mieszkańcy Strykowa 
– pa-nowie Lewandowski i Wieczorkiewicz, 
otrzymali pozwolenie od rosyjskiego zaborcy, 
na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą 
Straż Ogniowa. Początkowa jednostka pełniła 
głownie funkcje patriotyczno – kulturalne, 
służąc lokalnej społeczności. Dopiero po I 
wojnie światowej, w 1919 roku, jednostka 
wzbogaca się o pierwsze własne sprzęty: 
dwie sikawki ręczne, 50 metrów węża i becz-
kę na wodę na kółkach. W 1925 roku stry-
kowscy ochotnicy rozpoczęli budowę remizy 
wraz z tzw. wspinalnią, zaś sala OSP, jako 
jedyna w mieście, służyła wszystkim mie-
szkańcom. W czasie II wojny światowej wła-
dzę nad jednostką przejęli Niemcy. Po zakoń-
czeniu działań wojennych ze strażackiego 
mienia pozostały jedynie gołe mury. Jednakże 
zaradni ochotnicy przekształcili niemiecki sa-
mochód wojskowy marki Horach w samo-
chód pożarniczy, natomiast za bimber, od ro-
syjskich żołnierzy, kupili motopompę. W 1967 
roku prezesem został Mieczysław Sokołow-
ski, który przez 44 pełnił tę funkcję. Pod jego 
rządami strykowska jednostka OSP rozkwita. 
Ochotnicy wspierają w akcjach ratowniczych 
zawodowych strażaków, mając do dyspozycji 
profesjonalny sprzęt. Niestety wraz z wybu-

chem stanu wojennego budynek strażnicy zo-
staje przekształcony w Komendę, aby 7 lat 
później strażacy odzyskali same budynki, bez 
samochodów, motopomp i innego sprzętu. 
Kolejne lata, to ponowne zabieganie o lepsze 
jutro. – Nie sposób w tej chwili wymienić 
wszystkich wydarzeń w dziejach naszej jed-
nostki – mówił Szymon Sitek – obecny prezes 
OSP w Strykowie. – Zawsze jesteśmy gotowi 
nieść pomoc ludziom potrzebującym, bo „tyl-
ko życie poświęcone innym jest warte przeży-
cia” -  podsumował prezes. 

Jubileusz 125-lecia był okazją do wręcze-
nia medali za wzorową służbę oraz odznak za 
wysługę lat. Najdłuższym, 60-letnim stażem 
w strykowskim OSP mogą pochwalić się dwaj 
druhowie: Mieczysław Sokołowski – były pre-
zes jednostki oraz Włodzimierz Olesienkie-
wicz.  

- Trudna i niebezpieczna służba, poświę-
cenie dla ratowania życia i zdrowia ludzi oraz 
ich mienia, budzi szacunek i zasługuje na naj-
wyższe uznanie – mówił Wojciech Brzeski – 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

– W imieniu własnym oraz starosty zgier-
skiego – Bogdana Jaroty, dziękuję i życzę 
wszystkim druhom satysfakcji ze służby dla 
dobra powiatu zgierskiego i jego mieszkań-

ców, szczęśliwych powrotów z akcji ratowni-
czych oraz wszelkiej pomyślności w życiu za-
wodowym i osobistym – winszował przed-

stawiciel powiatowego samorządu, wręcza-

jąc druhom jubileuszowy upominek. [JŁ]

Święty Florian czuwa na nimi od 125 lat
Dwa dni po dniu świętego Floriana – patrona strażaków, Ochotnicza Straż 

Pożarna w Strykowie obchodziła jubileusz 125-lecia istnienia. Historia 

strykowskiej jednostki jest nie tylko bogata, ale także bardzo ciekawa. 

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło 
parlamentarzystów, wojewódzkich i powia-
towych radnych, włodarzy miast i gmin z tere-
nu powiatu zgierskiego, Zastępcy Komendan-
ta Głównego PSP st. bryg. Krzysztofa Hejdu-
ka, Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Jarosława Wlazłowskiego, poli-
cji oraz innych służb mundurowych, którzy na 
ręce komendanta KP PSP w Zgierzu – st. bryg. 
Zbigniewa Grzelaka złożyli liczne podzięko-
wania i kwiaty, będące wyrazem wdzięczno-
ści za trudną i niebezpieczną służbę. 

Od wielu lat starosta zgierski nagradza 

dwóch strażaków w konkursie „Najlepszy 
Strażak PSP 2016”, którzy w swoim dorobku 
zawodowym odnoszą sukcesy i wzorowo wy-
konują obowiązki. W tym roku do nagrody 
wytypowani zostali: st. kpt. Jarosław Jaczyń-
ski i mł. ogn. Łukasz Kotarski. Jarosław Ja-
czyński od 22 lat służy w szeregach PSP, obec-
nie zajmując stanowisko dowódcy Jednostki 
Ratowniczo – Gaśniczej w Ozorkowie. Jego 
długoletnie doświadczenie zawodowe, szyb-
kość i trafność w podejmowaniu decyzji, 
przedkładają się na liczne sukcesy zakończo-
nych działań ratowniczo – gaśniczych oraz 

bezpieczeństwo ratowników i osób poszko-
dowanych. Swój wolny czas kpt. Jaczyński 
poświęca na działalność w jednostce OSP 
w Zgierzu, której jest współzałożycielem, co 
przedkłada się na wzrost poziomu bezpie-
czeństwa w stolicy powiatu. Z kolei Łukasz 
Kotarski codzienną pracę ratownika w Jed-
nostce Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Zgierzu, 
skutecznie łączy z pasją do sportu.

Wielokrotnie reprezentował on powiato-
wą i wojewódzką komendę PSP w zawodach 
strażackich na arenie ogólnopolskiej, zajmu-
jąc najwyższe miejsca na podium. Wśród wie-
lu tytułów sportowych, w ubiegłym roku Łu-
kasz Kotarski ma na swoim koncie I miejsce 
w konkursie „Najsprawniejszy Strażak woje-
wództwa łódzkiego”. 

Uroczystości stały się okazją do wręczenia 
medali za działalność na rzecz strażackiej spo-

łeczności oraz awansów na wyższe stopnie. 
Wśród wyróżnionych znalazł się także dh 
Władysław Sobolewski – wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Zgierskiego, któremu 
Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP przyznało hono-
rowy medal im. Bolesława Chomicza, za za-
sługi dla rozwoju i umacniania Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

Podczas strażackiego święta została na-
grodzona także 10-letnia Marlena Stefanek, 
która dzięki swojej odważnej postawie i szyb-
kiej reakcji, zapobiegła wybuchowi gazu i po-
żarowi w budynku wielorodzinnym przy ul. 
Dubois. – Bohaterska postawa Marlenki za-
sługuje na szacunek oraz stanowi wzór dla 
nas wszystkich, a zwłaszcza dla rówieśników, 
którzy powinni brać z niej przykład – mówił 

starosta Bogdan Jarota. [JŁ]

Święto powiatowych strażaków

Podczas uroczystości uhonorowanych zostało również 22 członków 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, w której pod opieką dh Julii Ciołek, 

trenują dzieci w wieku 8 -12 lat, którzy być może wyrosną na godnych 

następców strykowskich druhów

Tegoroczne Powiatowe Obchody Dnia Strażaka, zgromadziły na placu przy 

Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu, wielu gości, 

którzy w tym dniu oddają wszystkim strażakom hołd, dziękując za niesienie 

pomocy i narażanie życia dla ratowania innych.

Nagrodę starosty zgierskiego 

– 49-calowy telewizor mł. ogn. 

Łukaszowi Kotarskiemu 

wspólnie wręczyli obecni na 

uroczystości (od lewej) 

Bogdan Jarota, Wojciech 

Budziarski, Wojciech Brzeski 

oraz Wiesław Stankowski

Za swoją bohaterską postawę 
i błyskawiczne działanie Marlenka 
otrzymała nagrody i podziękowania 
m.in. od starosty zgierskiego, 
strażaków, policji oraz prezydenta 
Zgierza



Krótkie przedstawienie:

 Okręg Wyborczy: Miasto Zgierz. Radny 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej, Przewodni-
czący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgier-
skiego, Członek Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego, 
Radny V kadencji Rady Powiatu Zgierskiego 
Szef Rady Miejskiej SLD w Zgierzu, Członek 
Komisji Rewizyjnej Jacht Klubu Boruta Zgierz, 
Przewodniczący Rady Osiedla Kurak w Zgierzu.

Jakie dostrzega Pan problemy w 

swoim okręgu wyborczym? Jakie widzi 

Pan możliwości ich rozwiązania?
 Uważam, że należy zwrócić szczególną 
uwagę na zbliżającą się przebudowę skrzyżo-
wania  ulic Parzęczewskiej i Gałczyńskiego, 
a co za tym idzie odwodnienia ulicy Parzę-

czewskiej, tak aby ulewy nie powodowały 
ciągłego zalewania Instytutu Medycyny Nu-
klearnej oraz Szpitalnego Oddziału Ratunko-
wego, które mieszczą się w Szpitalu Woje-
wódzkim w Zgierzu. Jako jedyny przedstawi-
ciel Zgierza w Komisji Oświaty, Kultury, Sporu 
i Rekreacji, dołożę wszelkich starań, aby pro-
jekty, które zostały złożone przez zgierskie 
szkoły, doszły do skutku, m.in. budowa boiska 
szkolnego przy Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących im. S. Staszica i Zgierskim Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych oraz rozbudowa 
sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 1 im. 
J.S. Cezaka. 
 Kolejną kwestią jest budowa obwodnicy 
S-14. Setki tirów przejeżdżających przez 
Zgierz, skutecznie utrudniają i zatruwają życie 
mieszkańcom. Zgierzanie oczekują także „roz-

prawienia się” z terenem po Borucie, gdzie 
znajdują się zwały śmieci, tworzące swoistą 
„bombę ekologiczną”. Po ostatnim posiedze-
niu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska zauważyłem, że temat rekulty-
wacji składowisk, w naszym mieście, nabrał 
tępa, dlatego będę dalej monitorował tę spra-
wę. Chciałbym, aby te i wiele innych zagad-
nień omawianych na sesjach Rady Powiatu 
Zgierskiego udało się ustalić ponad podzia-
łami politycznymi.

W jaki sposób mieszkańcy mogą się 

kontaktować z Panem w sprawach 

ważnych dla powiatu?
 Można się ze mną kontaktować za po-
średnictwem Biura Rady Powiatu 
tel. 42 288 82 42 oraz mailowo:
mamut01@poczta.onet.pl

Poznaj powiatowych radnych

Krótkie przedstawienie: 
Okręg wyborczy: gmina Parzęczew, gmina 
Ozorków, gmina Zgierz.
Klub Radnych Platforma Obywatelska
 Przez dwie kadencje, od 2002 r., sprawo-
wałem funkcję zastępcy Wójta Gminy Parzę-
czew. W 2010 r. zostałem radnym powiato-
wym, a od 2011 r. byłem Sekretarzem Powia-
tu Zgierskiego. W obecnej kadencji Rady Po-
wiatu Zgierskiego, jako członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego, odpowiadam merytorycz-
nie za pracę Wydziału Oświaty, Kultury, Spor-
tu i Turystyki oraz Biura Zamówień Publicz-
nych. Jestem członkiem dwóch komicji: oś-
wiaty, kultury, sportu i rekreacji oraz rozwoju 
gospodarczego i infrastruktury przestrzennej. 

Jakie dostrzega Pan problemy 

w swoim okręgu wyborczym? Jakie 

widzi Pan możliwości ich rozwiązania?
 Do najważniejszych zadań w moim okrę-
gu wyborczym, a także całym powiecie zgier-
skim, zaliczam rozbudowę i modernizację in-

frastruktury drogowej. Tylko w ciągu ostat-
nich kilkunastu miesięcy, wśród najważniej-
szych inwestycji, wymienić należy zakończo-
ną przebudowę drogi powiatowej relacji Pa-
rzęczew – Aleksandrów Łódzki, do granic po-
wiatu w Lubieniu, za kwotę blisko 700 tys. zł. 
Także w Leśmierzu mieszkańcy mogą już ko-
rzystać z wyremontowanej drogi powiatowej 
(inwestycja za kwotę ok 200 tys. zł). W tym ro-
ku został oddany do użytku ponad 2 km od-
cinek drogi relacji Leśmierz – Cedrowice oraz 
zakończył się II etap remontu drogi powia-
towej nr 5168 E na terenie gminy Ozorków – 
od granicy z gminą Parzęczew do granicy po-
wiatu (o wartości nieco ponad 1 mln. 800 tys. 
zł). Obecnie rozpoczęły się prace na drodze 
powiatowej w miejscowości Trojany, za kwo-
tę ponad 2 mln zł.
 Kolejną dziedziną, którą należy intensyw-
nie wspierać, jest poprawa jakości kształcenia 
w powiatowych szkołach. Otwieranie no-
wych kierunków kształcenia dostosowanych 
do potrzeb nowoczesnego rynku pracy, po-

prawa i rozbudowa zaplecza, dydaktycznego 
i sportowego oraz wspieranie wybitnie uzdo-
lnionej młodzieży, to moim zdaniem najważ-
niejsze zadania powiatu w tym zakresie.
 Ważne jest również sprawne pozyskiwa-
nie środków pozabudżetowych, które zosta-
ną przeznaczone zarówno na inwestycje dro-
gowe, jak i oświatowe. Wielkim sukcesem 
jest podpisanie umowy na termomoderniza-
cją budynków użyteczności publicznej powia-
tu zgierskiego, w ramach której za kwotę po-
nad 9 mln zł, zostaną wyremontowane, nie-
które powiatowe placówki edukacyjne. 
 

W jaki sposób mieszkańcy mogą się 

kontaktować z Panem w sprawach waż-

nych dla powiatu? 
 Interesantów przyjmuję w każdy wtorek, 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu, 
w Starostwie Powiatowym w Zgierzu,
 tel. 42  288 81 11.

5Powiatowi radni sami o sobie 

Rafał Mamiński  

Adam Świniuch 
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Ilona Zinser 

Krótkie przedstawienie:
Klub radnych: Platforma Obywatelska, 
radna III, IV i V kadencji
Okręg wyborczy: miasto i gmina 
Aleksandrów Łódzki

Jakie dostrzega Pani problemy 

w swoim okręgu wyborczym? Jakie 

widzi Pani możliwości ich rozwiązania?
 Powiat ma bardzo ograniczone dochody, 
natomiast zobowiązań i potrzeb jest dużo 
więcej. Ważnym celem jest utrzymanie 
oświaty na dobrym poziomie i podwyższanie 
jakości kształcenia. Dokonano już termo-
modernizacji większości szkół powiatowych. 
Obecnie podjęte są starania mające na celu 
poprawę bazy sportowej w szkołach. W tym 
roku w Aleksandrowie Łódzkim rozpocznie się 
budowa bardzo potrzebnej hali sportowej 
przy SMS LO im. M. Kopernika. Dokonana zo-
stanie również termomodernizacja sal lekcyj-
nych. Tak duża inwestycja jest możliwa dzięki 
pozyskaniu dodatkowych funduszy z ŁOM oraz 
wsparciu władz miasta. Planowana jest rów-
nież termomodernizacja Domów Pomocy 
Społecznej w Rąbieniu i Ozorkowie, a także 

Domów Dziecka w Grotnikach i Dąbrówce.
 Jeżeli chodzi o stan dróg powiatowych, to 
Aleksandrów Łódzki może cieszyć się między 
innymi z nowej drogi do Parzęczewa, na od-
cinku Wola Grzymkowa – Zgniłe Błota oraz 
np. ul. Brużyca i Witosa. Jako radna będę rów-
nież zabiegać o remont ulicy Krótkiej (we 
współpracy z miastem), Pabianickiej, Daszyń-
skiego, Piotrkowskiej i kilku innych.
 Podobne problemy spotykamy w całym 
powiecie. Boiska przyszkolne w Zgierzu 
i Ozorkowie, ulice i drogi wymagają natych-
miastowej interwencji. Droga z Aleksandro-
wa przez Parzęczew do granic powiatu (Lu-
bień) jest już w większości wykonana. Jeszcze 
konieczny jest remont na odcinku Parzęczew, 
przez Wielką Wieś do Borszyna. Bardzo wa-
żnym zadaniem dla powiatu jest przekształce-
nie MDK – u w Zgierzu w Centrum Kultury, po-
łączone z jego rozbudową i zwiększeniem 
zakresu działań. Zadanie to jest już w trakcie 
realizacji.
 Ponadto zawsze musimy dbać o bezpie-
czeństwo mieszkańców wspierając działania 
Powiatowej Komendy Policji oraz Państwo-
wej Straży Pożarnej poprzez wyposażenie 

w nowy sprzęt oraz dodatkowe etaty (oczy-
wiście z uwzględnieniem możliwości powia-
tu). W Aleksandrowie organizowanych jest 
dużo imprez masowych. Zapewnienie bez-
pieczeństwa ich uczestnikom jest celem nad-
rzędnym.
 Pragnę podkreślić dużą rolę, jaką odgry-
wa sport i kultura w powiecie zgierskim. Po-
wiat od wielu lat odnosi największe sukcesy 
sportowe w województwie. Bardzo uzdolnio-
na sportowo młodzież jest naszą wizytówką. 
Cieszy fakt, że w ogromnym stopniu przy-
czynia się do tego młodzież z Aleksandrowa. 
Należy wspierać wszelkie  talenty i zachęcać 
młodych ludzi do podejmowania nowych 
zadań.

W jaki sposób mieszkańcy mogą się 

kontaktować z Panią w sprawach 

ważnych dla powiatu?
Zapraszam serdecznie do kontaktu poprzez 
e-mail . Można również ilonazinser@o2.pl
kontaktować się ze mną telefonicznie, 
dzwoniąc na numer Biura Rady Powiatu 
Zgierskiego tel.: 42 288 82 40
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„Pan Tadeusz” poleca

 Keith Houston znawca historii pisma  – 
i typografii, autor wydanej w Polsce książki 
"Ciemne typki. Sekretne życie znaków typo-
graficznych", prezentuje nam wyjątkowe 
wydawnictwo o książce jako przedmiocie,  – 
który w znanej nam wszystkim formie stoi 
dziś w obliczu nieznanej przyszłości. Jak pa-

pier zajął miejsce pergaminu, ruchoma 
czcionka pozbawiła pracy skrybów, a kodeks 
albo książka paginowana wyparły zwoje pa-
pirusowe, tak książki w wersji komputero-
wej i elektronicznej zagrażają istnieniu 
książki tradycyjnej.         
 Papier, pismo, druk, ilustracje – za każ-
dym z tych aspektów książki stoją setki lat 
historii i wiele ludzkich namiętności. Opo-
wiadając o narodzinach i rozwoju „najpotęż-
niejszego przedmiotu naszych czasów”, 
Keith Houston kreśli dzieje kilku cywilizacji, 
nie tracąc przy tym z oczu losów poszczegól-
nych osób – odkrywców, wynalazców i wi-
zjonerów, których ciekawość, żarliwość, pra-
ca, a niekiedy i występki, zmieniły kształt na-
szego świata.       

 Fascynująca opowieść – obejmująca pięć 
tysięcy lat i pięć kontynentów – jest nie tylko 
znakomicie udokumentowanym źródłem 
wiedzy o dziejach tzw. przemysłów książki, 
ale też po prostu zajmującą i zabawną lek-
turą dla wszystkich, którzy uwielbiają czytać 
i oglądać ilustracje. 
 Na koniec krótkie wyjaśnienie: natural-
nym zakończeniem książki jest epilog lub 
konkluzja, czasem jeszcze występuje apen-
dyks, bibliografia czy indeks. Jednak 
w książce o książce stosowniejszy od epilo-
gu jest właśnie kolofon, czyli zamieszczana 
kiedyś na końcu pojedyncza strona, w której 
drukarz zamieszczał informacje dotyczące 
najważniejszych elementów produkcji dzie-
ła.

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” 
w Zgierzu,przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Gmina Aleksandrów Łódzki
11 czerwca, godz. 19.00 – Koncert poetycko-muzyczny „W Duchu Bożego Miłosierdzia” – Kościół 
pw. Św. Archaniołów Rafała i Michała, ul. Wojska Polskiego 3

23 czerwca, godz. 18.00 – Święto Kupały – Dwór Zachertów w Nakielnicy

24-25 czerwca – Dni Aleksandrowa Łódzkiego – W programie koncerty m.in. Sylwii Grzeszczak, 
Bajm, Zeusa oraz wiele innych atrakcji – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. 11 Listopada 98

Miasto Głowno
4 czerwca, godz. 18.00 – „8 Wiosenna Gala Taneczna” – Wystąpi ok. 300 młodych tancerzy – Hala 
sportowo-widowiskowa przy Szkole Podstawowej nr 2 ul. Andersa 37, wstęp wolny

7 czerwca, godz. 11.00 – Podsumowanie 4 Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego “Zabierz 
mnie tam wyobraźnią – Portret w kolorze uśmiechu” – Peron Sztuki PKP – Dworzec PKP, ul. Kolejowa 2

12 czerwca – 31 lipca – Wystawa pokonkursowa “Zabierz mnie tam wyobraźnią – Portret
w kolorze uśmiechu” – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45

Gmina Głowno
23 czerwca, godz. 18.00 – Noc Świętojańska. W programie: konkurs na najładniejszy wianek, 
korowód nad rzekę prowadzony przez Zespół Ludowy z Mąkolic i puszczanie wianków, ognisko
i pieczenie kiełbasek na terenie OSP w Boczkach Domaradzkich, loteria fantowa, a do tańca zagra 
Marek Matejczyk – Boczki Domaradzkie

Miasto Ozorków 

Cały czerwiec – „Przemysłowy Ozorków” – Wystawa w Izbie Historii Miasta Ozorkowa ul. Wigury 14 

6 czerwca, godz. 17.00 – Wernisaż prac Jana Steglińskiego „Ozorków piórkiem i tuszem” – 
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a – wstęp wolny

17 czerwca, godz. 16.00 – Dni Ozorkowa – ul. Unii Europejskiej

18 czerwca, godz. 18.30 – Koncert Chóru Apasjonata pod dyrekcją Marcina Sówki z udziałem 
Anny Szoszkiewicz – sopran. W programie utwory sakralne i rozrywkowe – Kościół św. Józefa 
w Ozorkowie, pl. Jana Pawła II 5

20 czerwca, godz. 17.00 – Zakończenie roku kulturalnego – „Senior jedzie na wakacje” – pro-
gram artystyczny w wykonaniu kabaretu „Wesoła wdówka”, chóru „Apasjonata” i kapeli „Ozorko-
wianie” – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a – wstęp wolny

Gmina Stryków
17-18 czerwca – Dni Strykowa – Wystąpią m.in. „Jary Odział Zamknięty”, „Sami”, Kasia Kowal-
ska, „Piękni i Młodzi”, kabaret „Chyba”, „Ino Ros” – Targowisko Miejskie, ul. Targowa

Miasto Zgierz
10 – 11 czerwca – Uroczyste obchody 50 – lecia istnienia ZPiT „Boruta”. W programie:

• 10 czerwca, godz. 16.00 - Koncert Jubileuszowy. Sala widowiskowa przy parafii św. 
Katarzyny  Aleksandryjskiej, pl. Jana Pawła II11/13, Wstęp z zaproszeniami

• 11 czerwca, godz. 16.00 - Koncert Jubileuszowy. Sala widowiskowa przy parafii św. 
Katarzyny  Aleksandryjskiej, pl. Jana Pawła II 11/13, wstęp wolny

22 czerwca, godz. 18.30 – Pokaz filmu pt. „Turystyka” (reż. Tonći Gaćina, Chorwacja), w ramach 
Projektu KineDok – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1

Miejski Ośrodek Kultury w Zgierzu, ogłasza nabór filmów do konkursu, w ramach 13. Ogólnopo-
lskiego Przeglądu Filmów Amatorskich „Ogień w głowie”. Tegoroczny festiwal odbędzie się 

w dniach 25 – 26 sierpnia 2017 r. Filmy można przesyłać do 1 sierpnia! Więcej informacji na 
stronie www.mokzgierz.pl

KEITH HOUSTON

Książka. Najpotężniejszy przedmiot 

naszych czasów zbadany od deski 

do deski
Wydawnictwo: Karakter - Kraków 2017 
Oprawa twarda format: 14.4x21.5 cm,
objętość 464 strony

cena katalogowa 59 zł

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Kulturalny powiat
PULS POWIATU, NR 4 (47), maj - czerwiec 2017 r. 

Wiosenny konkurs 
wokalny

 Nastoletni artyści zaprezentowali szeroki wachlarz piosenek. Nie zabrakło nieza-
pomnianych utworów takich autorów jak Jacek Cygan, Włodzimierz Korcz czy An-
drzej Zaucha, oraz tych bardziej współczesnych autorstwa np. Sylwii Grzeszczak. Po 
kilku godzinach przesłuchań jury nagrodziło najlepszych uczestników. Wśród naj-
młodszych solistów pierwsze miejsce zajęła Zuzanna Matusiak ze Studium Sztuki Wo-
kalnej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Topolce. W kategorii wiekowej 11-15 lat, 
najlepiej zaprezentowała się Sandra Wachowicz z Lubranieckiego Centrum Dziedzic-
twa Kulturowego. W najstarszej kategorii zwyciężczynią okazała się Malwina Woj-
ciechowska z Gimnazjum Miejskiego im. Jana Pawła II w Głownie. 
 Wśród zespołów triumfowały: „Sposób na nudę” z Młodzieżowego Dom Kultury 
w Zgierzu oraz zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej nr 184 w Łodzi. Tegoroczną 
zwyciężczynią całego konkursu została Patrycja Jakubiak z Publicznego Gimnazjum 
w Domaniewicach, która zaprezentowała utwory: „Jaka róża taki cierń” z repertuaru 
Edyty Geppert oraz „To tańczy nadzieja”. – Lubię piosenki, które mają przekaz i opo-
wiadają o uczuciach, co pozwala utożsamiać się z nimi w jakimś stopniu – tłumaczy 
dobór repertuaru młoda wokalistka. Po przesłuchaniach festiwalowych odbyły się 
także warsztaty i konsultacje indywidualne z Eweliną Bień – wokalistką, trenerem 

wokalnym, nauczycielem śpiewu chóralnego. [ŁR]

Od lat Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu jest miejscem odkrywa-

nia talentów. O tym, jak bardzo utalentowana wokalnie jest młodzież 

z naszego regionu i nie tylko, można było się przekonać podczas 

Ogólnopolskiego Festiwalu „Młodych Bajanie” pod patronatem m.in. 

starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty. Na scenie wystąpiło kilku-

dziesięciu młodych wykonawców, nie zabrakło także zespołów wo-

kalnych. 

– Śpiewanie sprawia mi ogromną radość, dzięki niemu mam 
możliwość stworzyć swoistą więź ze słuchaczem i rozmawiać z nim 
poprzez muzykę – mówi Patrycja Jakubiak. Pod wrażeniem 
umiejętności wokalnych solistki, był m.in. członek Zarządu Powiatu 
Zgierskiego Wojciech Budziarski
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Kredkami i farbami o pracy strażaków
12 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Zgierzu zebrała się powiatowa komisja konkursowa, 

aby ocenić prace plastyczne nadesłane na XIX edycję Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży 

2017 pod hasłem „25 lat PSP – Profesjonalni, Sprawni, Pomocni”.

Prace zostały ocenione przez ko-
misję składającą się: ze zgierskiego 
artysty – plastyka Mirosława Łuczaka 
oraz przedstawicieli Zarządu Powiatu 
Zgierskiego, pracowników Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu i Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Zgierzu. Prace były oceniane 
w 4 kategoriach. Nagrodzonych zo-
stało 19 prac. 

Podczas ostatniej sesji Rady Po-
wiatu Zgierskiego, starosta zgierski – 
Bogdan Jarota i rzecznik prasowy KP 
PSP w Zgierzu – mł. bryg. Tomasz 
Matusiak wręczyli profesjonalne ze-
stawy plastyczne młodym artystom. 

- Od wielu lat powiat zgierski or-
ganizuje powiatowe eliminacje tego 
konkursu, następnie wybrane przez 
naszą komisję prace, biorą udział 
w eliminacjach wojewódzkich – pod-

sumował Bogdan Jarota. – Cieszę się, 
że chociaż w ten symboliczny sposób 

możemy wspierać utalentowaną 

młodzież z powiatu zgierskiego. [JŁ]

GRUPA I: wiek 6 – 9 lat

1 m-ce Nikola Czyżewska (Przedszkole Miejskie nr 3 w Głownie)

1 m-ce Tymon Grabowicz (Przedszkole Miejskie nr 3 w Głownie)

2 m-ce Kasandra Broszko (Przedszkole Miejskie nr 1 w Głownie)

3 m-ce Bartek Jarosik (Zespół Szkół w Modlnej)

Wyróżnienie Wiktoria Sulima (Zespół Szkół w Solcy Wielkiej)

GRUPA II: wiek 10 – 13 lat

1 m-ce Aleksandra Siek (Szkoła Podstawowa nr 1 w Głownie)

2 m-ce Szymon Arkuszewski (Zespół Szkół w Solcy Wielkiej)

3 m-ce Jarosław Grabarczyk (Szkoła Podstawowa w Leśmierzu)

Wyróżnienie Wiktor Woźniak (Szkoła Podstawowa w Leśmierzu)

Wyróżnienie Łukasz Rusek (Szkoła Podstawowa nr 3 w Zgierzu)

GRUPA III: wiek 14 – 18 lat

1 m-ce Mikołaj Rożniata (Gimnazjum Miejskie w Głownie)

2 m-ce Aleksandra Pawlak (Gimnazjum w Leśmierzu)

3 m-ce Patryk Pawlak (Gimnazjum w Leśmierzu)

Wyróżnienie Patrycja Olczak (Gimnazjum w Leśmierzu)

GRUPA IV: Uczniowie i wychowankowie specjalnych 

ośrodków szkolno-wychowawczych, świetlic terapeutycznych

za udział Marcin Nowak (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Zgierzu)

za udział Mateusz Goszczyński (Zespół Szkół Specjalnych w Głownie)

za udział Tomasz Sasin (Zespół Szkół Specjalnych w Głownie)

za udział Dawid Szadkowski (Zespół Szkół Specjalnych w Głownie)

za udział Jakub Kęsiak (Zespół Szkół Specjalnych w Głownie)

Kręci ich bezpieczeństwoPod koniec kwietnia w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Zgierzu od-

była się inauguracja ogólnopolskiej 

kampanii „Kręci mnie bezpieczeń-

stwo”, która ma na celu edukację 

wszystkich użytkowników dróg do-

tyczącą bezpieczeństwa rowerzystów.

Zgierscy policjanci, przy wsparciu zgier-
skiego starostwa, urzędu miasta i Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi, 
przeprowadzili powiatowe eliminacje Turnie-
ju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, skie-
rowanego do uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów. 

Trzyosobowe zespoły z ośmiu szkół z te-
renu powiatu zgierskiego, rywalizowały ze 
sobą, zmagając się z zadaniami na teście 
praktycznym i pytaniami na pisemnym. Ucz-
niowie musieli pokonać na rowerze tor symu-
lujący drogę publiczną, a także znać odpo-
wiedzi na pytania typu: ile maksymalnie mo-
torowerów może liczyć kolumna, jaka powin-
na być odległość pomiędzy dwoma kolumna-

mi motorowerów? 
Po wszystkich konkurencjach najwięcej 

punktów udało się zebrać uczniom ze szkół 
podstawowych w: Chociszewie, Parzęczewie 
i Lubiankowie. Wśród ich starszych kolegów 
z gimnazjów najlepsi okazali się reprezen-
tanci z: Lubiankowa, Parzęczewa i Zgierza.  
– Żadne z pytań nas nie zaskoczyło. Sami 
przygotowywaliśmy się do turnieju, rozwią-
zując testy dostępne w internecie – mówią 
zdobywcy pierwszego miejsca z Lubiankowa: 
Miłosz Gorący, Kacper Czarnecki i Magdalena 
Fortuna. 

Turniej był także okazją do przeszkolenia 
się z zasad udzielania pierwszej pomocy. Wo-
lontariusze z Harcerskiego Klubu Ratownicze-
go „Adrenalina” pokazywali młodym uczest-
nikom ruchu drogowego, jak właściwie zare-
agować, widząc na drodze nieprzytomnego 

poszkodowanego. [MT]

Gratulacje należą się także rodzicom, opiekunom i nauczycielom 
plastyki, którzy zachęcają młodych ludzi, wspierają ich talent 
i pomagają im go rozwijać

Nagrody zwycięzcom wręczyli: naczelnik Wydziału Ruchu drogowego KPP Zgierz 

nadkom. Marcin Marciniak, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech 

Budziarski oraz zastępca Prezydenta Miasta Zgierza Bohdan Bączak

Rodzinnie 
i z pomysłem

 W siedzibie organizatora – Forum Inicjatyw Twórczych w Parzęczewie, członkowie 
dziewięciu pomysłowo nazwanych drużyn: Ancymonki, Przyjaciele Puchatka, Drużyna 
Pana Kleksa, Baryka, Skrzaty, Jagódki, Niezapominajki, Akacja i Majki, mieli za zadanie 
m.in.: odpowiedzieć na pytania związane z obejrzanym fragmentem filmu, uzupełnić 
teksty bohaterów komiksu, ułożyć własny wiersz i przedstawić za pomocą gestów tytuł 
wiersza Brzechwy lub Tuwima. Największą wiedzą i kreatywnością wykazała się drużyna 
Baryki złożona z rodziny państwa Kończarków z gminy Parzęczew. Drugie na podium były 

Majki a trzecie Skrzaty. [MT]

Druga edycja Międzypokoleniowego Turnieju Wiedzy o Literaturze, pod 

patronatem starosty zgierskiego, była doskonałą okazją do spędzenia 

czasu w gronie rodziny i znajomych, połączonego z grami i zabawami 

lingwistycznymi. 

W nagrodę, za uczestnictwo w turnieju, zgierskie starostwo, ufundowało wyjazd 

do Wrocławia na 8. Targi Książki dla Dzieci i Młodzieży „Dobre Strony”, 

połączony ze zwiedzaniem miasta
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W przypadku, gdy cudzoziemiec ubie-

gający się o udzielenie mu statusu 

uchodźcy, nie spełnia warunków okre-

ślonych w Konwencji Genewskiej (z 28 

lipca 1951 r.) i Protokole nowojorskim 

(z 31 stycznia 1967 r.), Szef Urzędu do 

Spraw Cudzoziemców odmawia udziele-

nia mu tego statusu. Jeżeli jednak po-

wrót cudzoziemca do swojego kraju jest 

niemożliwy, gdyż mógłby go narazić na 

rzeczywiste ryzyko doznania poważnej 

krzywdy, Szef Urzędu może podjąć decy-

zję w sprawie udzielenia mu ochrony 

uzupełniającej. 

Co oznacza zwrot „rzeczywiste ryzyko do-
znania poważnej krzywdy”? Zgodnie z art. 15 
ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu 
cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej jest to:

- orzeczenie lub wykonanie kary śmierci,
- tortury,
- nieludzkie lub poniżające traktowanie albo 
karanie,
- poważne i zindywidualizowane zagrożenie 
dla życia lub zdrowia wynikające z pow-
szechnego stosowania przemocy wobec lud-
ności cywilnej w sytuacji międzynarodowe-
go wewnętrznego konfliktu zbrojnego.

Jednocześnie należy podkreślić, że samo 
ryzyko nie wystarcza. Dodatkowo musi zaist-
nieć sytuacja, że cudzoziemiec z uwagi na to 
ryzyko nie może lub nie chce korzystać z ochro-
ny kraju swego pochodzenia.

Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców od-
mawia udzielenia ochrony uzupełniającej, je-
żeli na przykład istnieją podstawy do twier-
dzenia, iż popełnił zbrodnię przeciwko poko-
jowi, zbrodnię wojenną lub zbrodnię przeciw-
ko ludzkości albo zbrodnię na terytorium pań-
stwa polskiego. Od decyzji odmownej przy-
sługuje odwołanie do Rady do Spraw Uchodź-
ców.

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

MECE UD MAV

PRAWNE Ochrona uzupełniająca

Porady

Nowoczesny nauczyciel 
we współczesnej szkole

 Spotkanie podzielono na trzy części. 
W pierwszej, dr Renata Jagodzińska z Wo-
jewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Nau-
czycieli w Łodzi, opowiedziała o roli neuro-
dydaktyki w pracy nauczyciela. W kolejnej 
części konferencji, Anna Grzegory z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej „Logofigle” 
w Łodzi, opowiedziała o wykorzystywaniu 
w procesie nauczania, nowoczesnych tech-
nologii, które zwiększają atrakcyjność zajęć 
z uczniami jak np. gamifikacja – czyli wyko-
rzystywanie gier w edukacji, czy urządzeń 
mobilnych i sieci społecznościowych. Z kolei 
Joanna Krzemińska - nauczycielka języka 
polskiego w Liceum Ogólnokształcącym 
"Mikron" w Łodzi, opowiedziała o metodzie 
„myślografii”, czyli organizowaniu myśli na 

kartce papieru i notowaniu ich przy pomocy 
prostych, graficznych elementów. Wyko-
rzystywanie tej metody sprzyja przede 
wszystkim szybszemu uczeniu się.
 – Wierzę, że wymiana doświadczeń oraz 
wiedza zdobyta podczas konferencji po-
może pedagogom stać się bardziej nowo-
czesnymi i pozwoli przekazywać wiedzę 
uczniom w ciekawszy oraz bardziej przy-
stępny sposób – mówił w trakcie spotkania 
starosta zgierski – Bogdan Jarota, który sam 
przez kilkanaście lat pracował jako nauczy-

ciel w szkole w Bratoszewicach. [ŁR]

O innowacyjnych formach pracy 

z uczniami, przy wykorzystaniu 

nieszablonowych metod naucza-

nia oraz właściwości ludzkiego 

mózgu, dyskutowali nauczyciele 

i pracownicy oświaty w naszym re-

gionie, podczas konferencji „Neu-

rodydaktyka – praktyka i szczypta 

teorii”, która odbyła się w Staros-

twie Powiatowym w Zgierzu.

– Dzięki badaniom nad ludzkim mózgiem, jesteśmy w stanie określić co wspiera, a co blokuje proces uczenia się 

– przekonuje dr Jagodzińska. – Jest to bardzo ważna rzecz, z punktu widzenia nauczyciela, ponieważ pozwala mu 

spojrzeć na proces uczenia się z zupełnie innej perspektywy, a co za tym idzie, spowodować żeby był on bardziej 

efektywny

Marszałek Województwa Łódzkiego, Starosta Zgierski 

oraz Łódzka Kolej Aglomeracyjna

zapraszają mieszkańców Powiatu Zgierskiego 

na

Konsultacje w sprawie 
transportu i komunikacji

które odbędą się 21 czerwca o godzinie 13.00 w budynku 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu, przy ul. Sadowej 6a.

Celem konsultacji jest zaprezentowanie działań na rzecz rozwoju 
kolei i infrastruktury transportowej na terenie Powiatu Zgierskiego 
oraz zapoznanie się opiniami i uwagami mieszkańców Powiatu. 

Liczymy na Państwa obecność. Wasze zdanie jest dla nas ważne!
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Zawody pływackie dla małych i dużych
Ponad 200 miłośników pływania, kolejny raz spotkało się na basenie przy ul. 

Leśmiana w Zgierzu, aby na sportowo uczcić pamięć wielkiego orędownika 

i prekursora sportu pływackiego – Józefa Jurka zwanego "Zaworem". Pod jego 

okiem wychowało się kilka pokoleń zgierskich pływaków i ratowników wodnych.  

 Jak co roku na starcie pojawiły się całe po-
kolenia pływaków. Najmłodszą zawodniczką 
okazała się 4-letnia Anastazja Żak, zaś naj-
starszym uczestnikiem, nestor zgierskiego 
pływania, 95-letni Kazimierz Mrówczyński. 
Pływacy-amatorzy, w zależności od wieku, 
mieli do pokonania dystans od 25 do 50 m, 
płynąc stylami: dowolnym, motylkowym, 
grzbietowym, klasycznym lub zmiennym. Za-
wodnicy mogli spróbować swoich sił w biegu 
memoriałowym na 100 m stylem dowolnym, 

konkurencji ratowniczej oraz w sztafecie ro-
dzinnej. W tej ostatniej wystąpiła m.in. familia 
Fajkowskich. – Sama przez wiele lat byłam 
czynnym zawodnikiem, a obecnie "zarażam" 
pasją do pływania moich synów Piotrka i Pa-
wła – śmieje się Daria Fajkowska. 
 Uczestnikom memoriału kibicował m.in. 
Wojciech Budziarski, członek Zarządu Powia-
tu Zgierskiego, reprezentujący powiatowy sa-

morząd i jednocześnie sponsora zawodów. [ŁR]

Nie od dziś wiadomo, że pływanie to jedna z najlepszych form aktywnego 
wypoczynku, pomagająca utrzymać kondycję fizyczną i dobre samopoczucie. 
– Wspólnie z Międzyszkolnym Uczniowskim Klubem Sportowym oraz Szkołą 
Podstawową Nr 8 w Zgierzu planujemy uruchomić, od września, klasę o profilu 
pływackim, w której chcemy kształcić przyszłych mistrzów pływania – mówi 
Bartłomiej Jurek, syn "Zawora", a także jeden z organizatorów zawodów

Młoda mistrzyni 
jeździectwa

 Do swojej bogatej kolekcji medali, 
11-letnia Eliza dorzuciła kolejne. Niedawno, 
podczas Halowego Pucharu Polski Dzieci 
i Młodzieży w skokach przez przeszkody 
w Lesznie, podopieczna klubu "Golden 

Dream" z Feliksowa k. Głowna, dosiadając 
kuca „Egzorcysta”, zajęła pierwsze miejsce 
w grupie A2.
 Sukces jest tym większy, iż młoda za-
wodniczka jako jedyna zakończyła zawody 
bez żadnej zrzutki. Podczas mistrzostw Eliza 
odebrała także puchar dla najlepszej zawod-
niczki w grupie A, za cały sezon 2016 r.
 Na co dzień Eliza jest uczennicą szkoły 
w Szczawinie Kościelnym, trenuje codzien-
nie ok. 2-3 godzin. Swoją przygodę z końmi 
zaczęła w wieku pięciu lat. Pierwsze starty 
w zawodach towarzyskich miała w wieku 

ośmiu lat. [ŁR]

W ubiegłym roku pisaliśmy o nie-

zwykle utalentowanej zawodniczce 

z naszego regionu uprawiającej jeź-

dziectwo – Elizie Zawadzkiej, która 

zajęła pierwsze miejsce w grupie 

młodzików podczas Jeździeckich 

Mistrzostwach Polski 2016 w Strze-

gomiu.

Mistrzowie pierwszej pomocy
Umiejętnościami zabezpieczania miejsca wypad-

ku, rozpoznania stanu poszkodowanych oraz wez-

wania i udzielenia pomocy w różnych przypad-

kach, musieli wykazać się uczestnicy wojewódz-

kiego etapu XXV Ogólnopolskich Mistrzostw 

Pierwszej Pomocy PCK. Wśród nich byli również re-

prezentanci I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Że-

romskiego w Ozorkowie, którzy do zawodów przy-

stępowali jako aktualni Wicemistrzowie Polski.

 Podczas majowych mistrzostw, w łódzkiej Manufakturze, 
drużyny z Łodzi, Bełchatowa, Brzezin, Łowicza, Pabianic, Łasku 
i Ozorkowa rywalizowały na dziewięciu stacjach urazowych. 
- Zadania dotyczyły udzielania pierwszej pomocy w przypad-
kach takich jak: upadek  z wysokości, atak drgawek, oparzenia, 
zadławienie, krwotok z nosa, oraz z dużych naczyń krwionoś-
nych, utrata przytomności, omdlenie, amputacja palca, pora-
żenie prądem itp. - tłumaczy Witold Polak, opiekun ozorkow-
skiej ekipy. - Ponad to zespoły pisały test z wiedzy o pierwszej 
pomocy i historii Czerwonego Krzyża.      
 Drużyna ozorkowskiego liceum – placówki prowadzonej 
przez powiatowy samorząd, zdobyła 468,8 punktów i została 
Wicemistrzem Województwa Łódzkiego. Ozorkowską drużynę  
reprezentowały: Patrycja Pakulska (kapitan), Renata Pawlak, 
Agata Tomczyk, Anna Miksa i Lidia Zawierucha. Gratulujemy!

 [ŁR]

foto. archiwum prywatne Anety Zawadzkiej

Zawody w Lesznie były pożegnaniem z sezonem halowym. Teraz, pod okiem 

trenerów Bożeny Retki i Aleksandry Szulc, Eliza Zawadzka przygotowuje się 

do otwartych zawodów

Udzielanie pierwszej pomocy 

to niezwykle odpowiedzialne 

i wymagające odwagi 

zadanie, jednak mając tak 

wyszkolonych uczniów 

możemy czuć się bezpieczniefoto: I LO w Ozorkowie
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Jubileuszowe Targi Rolne 
„Agrotechnika”

 Z okazji jubileuszu dyrektor Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Bratoszewicach – Włodzimierz Lewandowski, wręczył okolicznościowe 
grafiki na ręce samorządowców oraz przedstawicieli rolniczych instytucji, 
którzy od lat współpracują z bratoszewickim ośrodkiem rolniczym. Wśród 
obdarowanych znalazł się także starosta zgierski – Bogdan Jarota, który na 
ręce dyrektora Lewandowskiego złożył pamiątkową tabliczkę z podzięko-
waniami. – Od 25 lat Targi Rolne „Agrotechnika” przyciągają tysiące wys-
tawców i odwiedzających, którzy mają okazję zapoznać się z nowościami 
technologicznymi na rynku maszyn, urządzeń i środków produkcji rolnej 
oraz nowoczesnych rozwiązań w budownictwie inwentarskim – mówił 
starosta Jarota. – Życzę sił i energii w dalszej pracy zawodowej oraz jeszcze 
wielu tak wspaniałych jubileuszy.
 Drugiego dnia targów zostały rozstrzygnięte konkursy na „Maszynę 
Targów Agrotechnika 2017”, „Najciekawsze Stoisko Targów Agrotechnika 
2017” oraz „Najbezpieczniejsza Maszyna Targów Rolnych Agrotechnika 
2017”. Dodatkowo, przez dwa dni, pracownicy Łódzkiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Bratoszewicach, prowadzili szkolenia z zakresu tzw. 
płatności bezpośrednich oraz możliwości pozyskiwania środków PROW 

2014 - 2020. [JŁ]

Dwa dni targów, ponad 180 wystawców z całej Polski, kilka 

tysięcy odwiedzających, kilkanaście konkursów i szkoleń – tak 

w liczbach można podsumować XXV Targi Rolne „Agrotechnika”. 


